
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 13 ottobre 2009, n. 1761.

Strutture Veterinarie - Linee guida vinco-
lanti relative ai requisiti strutturali, tecnolo-
gici ed organizzativi minimi richiesti per l'e-
rogazione delle prestazioni veterinarie rese
dalle strutture pubbliche e private.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. n. 12 del 2.3.96 e successive
modifiche ed integrazioni recante: "Riforma del-
l'organizzazione amministrativa regionale";

VISTA la DGR 11/98 con cui sono stati indi-
viduati gli atti rientranti in via generale nelle
competenze della Giunta Regionale;

VISTE le DGR nn.1148/05, 1380/05 relative
alla denominazione e configurazione dei Diparti-
menti Regionali;

VISTE le DGR nn. 2017/05 e 125/06:

RICHIAMATA la L.R. n.32 del 24.12.2008
avente per oggetto "Bilancio di previsione per l'e-
sercizio finanziario 2009 e Bilancio pluriennale
200912011";

RICHIAMATA la DGR n.2 dell'08.01.2009
che approva la ripartizione in capitoli delle
U.P.B. del Bilancio di previsione 2009;

RICHIAMATA la D.G.R. 1494 del 10.08.2009,
avente ad oggetto: "Approvazione del Rendiconto
Generale della Regione Basilicata per l'esercizio
finanziario 2008 ripartito per capitoli."

RICHIAMATA la D.G.R. 1495 del 10.08.2009,
avente ad oggetto: "Assestamento del Bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2009 e del
Bilancio pluriennale per il triennio 200912011".
L.R. 07.08.2009, n. 27, Approvazione della ripar-
tizione finanziaria in capitoli delle Unità Previ-
sionali di Base variate".

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165,
recante: "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Ammini-
strazioni;

RICHIAMATO lo schema di Accordo tra lo
Stato, le Regioni e le Province Autonome di Tren-
to e Bolzano, datato 26.11.2003, per la definizio-
ne dei requisiti strutturali, tecnologici ed orga-
nizzativi minimi richiesti per l'erogazione di pre-
stazioni veterinarie da parte di strutture private,

ai sensi dell'art. 4 del D.L.vo 28.8.1997 n. 281 e
delle relative linee guida del Ministro della Salu-
te, integranti del citato provvedimento;

RITENUTO opportuno stabilire i requisiti
dei locali nonché le procedure autorizzative per
l'apertura, l'ampliamento o la trasformazione
delle strutture veterinarie;

CONSIDERATO, necessario, adottare tale
provvedimento, al fine di assicurare l'uniformità
dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizza-
tivi sul territorio regionale;

SENTITI i Direttori dei Dipartimenti di Pre-
venzione delle Aziende Sanitarie – Unità Sanita-
rie Locali; 

SU proposta dell'Assessore al ramo;

AD unanimità di voti

DELIBERA

• di approvare quanto considerato in premessa
che, qui richiamato, costituisce parte inte-
grante e sostanziale del presente atto;

• di recepire i contenuti dell'Accordo sancito il
26 novembre 2003, tra il Ministro della Salute,
le Regioni e le Province Autonome di Trento e
Bolzano in sede di Conferenza Stato - Regioni
e Province Autonome inerente la definizione
dei requisiti strutturali, tecnologici ed orga-
nizzativi minimi richiesti per l'erogazione di
prestazioni veterinarie da parte di strutture
pubbliche e private, adeguandole ove necessa-
rio alla realtà regionale;

• di adottare, per le motivazioni illustrate in
premessa, l'allegato documento "Strutture
veterinarie. Linee guida vincolanti relative ai
requisiti strutturali, tecnologici ed organizza-
tivi minimi richiesti per l'erogazione delle pre-
stazioni veterinarie rese dalle strutture pubbli-
che e private" (Ali. A) unito al presente provve-
dimento, di cui costituiscono parte integrante;

• di dare mandato all'Ufficio Veterinario, Igiene
Alimenti, Tutela Sanitaria Consumatori atte-
stato al Dipartimento Salute, Sicurezza e Soli-
darietà Sociale, Servizi alla Persona e alla
Comunità di apportare eventuali modifiche ed
integrazioni, ove si rendessero necessarie;

• di pubblicare il presente atto sul Bollettino
Ufficiale della Regione Basilicata.

9494 Parte IN. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



Parte I 9495N. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



9496 Parte IN. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



Parte I 9497N. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



9498 Parte IN. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



Parte I 9499N. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



9500 Parte IN. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



Parte I 9501N. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



9502 Parte IN. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



Parte I 9503N. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



9504 Parte IN. 49 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-11-2009

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it


